

ŁĄCZNIK FILATELISTYCZNY

OMAWIA ZAGADNIENIA FILATELISTYKI POLSKIEJ.

Wychodzi każdego pierwszego i piętnastego z przerwą w miesiącach letnich. Prenumerata z premią co miesiąc, w kraju 4 zł. rocz. 2 zł. półrocz. 1 zł. kwartal. na konto PKO 141937, z granicą 1 zł. 60 gr. kwartalnie, można masówką danego kraju. Ogłoszenia: strona 20 zł., pół strony 10 zł., ćwierć strony 5 zł., drobne 5 gr. za wyraz

Adres: „ŁĄCZNIK FILATELISTYCZNY” Żyrardów.

FILATELIŚCI POLSCY!

Naszą godność narodową deptce zachłanny i nienawistny wróg odwieczny. Antypolskie jego wystąpienia w radiu i w prasie, prowokacje i szykany, prześladowania naszych braci zamieszkałych na własnej rodzinnej ziemi, podstępnie zagrabionej przez tychże wrogów, tysiące tysięcy innych, krzywd i przestępstw w stosunku do Polski i Polaków, wymaga odwetu.

Ogłaszamy b o j k o t w szwstkiego co jest niemieckie. Przestępstwem bowiem jest i zdradą korzystanie z przedmiotów niemieckiego pochodzenia. Żaden szanujący się Polak nie kupi ani katalogu FROEDEGO, MICHLA, SENFA, SOENKENA, czy innych, ani żadnego niemieckiego albumu, nie będzie korzystał z prasy niemieckiej, z przyborów filatelistycznych niemieckich, ani nawet ze znaczków, ponieważ wiemy, że pieniądze wydawane przez nas na ten cel, idą na robotę przeciwpolską, na broń i amunicję którą się gromadzi przeciw Polsce i Polakom.

Wierzmy, że pomiędzy polskimi zbieraczami i firmami filatelistycznymi nie znajdzie się ani jeden człowiek, któryby zasługiwał na miano zdrajcy polskiej sprawy, na miano odczepieńca, których należało by piętnować na czarnej liście, na łamach prasy.

Znienawidzone katalogi niemieckiego pochodzenia zastąpimy francuskimi katalogami YVERTA, których nam bliskie i których polskie firmy filatelistyczne sprowadzą do nas, a także katalogami niemieckimi, które przyniosła wszystkim.

Bojkotujemy więc niemieckie, bo wszystko niemieckie jest dla nas

RYS DZIEJÓW POCZTY POLSKIEJ

W 10 lat po śmierci Sebastyana Montelupi (†1610 r.) i oddaniu poczty tegoż synowi Waleremu, Zygmunt III-ci przeznaczył wszystkie dochody z podwód na urządzenie poczt w Koronie, Litwie i Prusiech, ustanowił ścisły nadzór, poprawił administrację i uregulował tak bieg kursów, aby główne miasta mogły co tydzień odbierać wszelkie listy i zawiadomienia. Większe zasługi około organizacji poczty położył sprężysty monarcha Władysław IV. Zacpatrzył on państwo w twierdze, założył zbrojownie i ludwisarnie, przygotował wygodne i bezpieczne stanowisko dla floty, odnowił admiralicję morską, mianował generała artylerii (magistra), zmienił dawny system podwód, urządził w całym kraju (1647 r) regularne kursy poczty i nadał godność magistra poczt Waleremu i Karolowi z Montelupich Wilczogerskim, którym miano oddawać Quadruple. Gwałt lub przymus w dostarczaniu keni i wogóle jakiegokolwiek nadużycie w tym kierunku, pociągało za sobą odstawienie winnego do grodu i powodowało wymiar zasłużonej kary. Podwoły zatrzymywano tylko dla posłów tureckich, tatarskich i moskiewskich, niebawem zniesiono i ten zwyczaj, o ile dotyczył on posłów rosyjskich, albowiem oni czuowali od swego dworu zwrot wydatków. Karol Montelupi pozostawał na swym stanowisku i pod rządami Jana Kazimierza, który wobec opieszałości miast w uiszczaniu Quadrupli był zniewolony polecić starostom, aby zmuszali dłużnych do składania zaległości na ręce magistra poczty, przekładającego odnośne rachunki podskarbiemu koronnemu. Jan Kazimierz wyznaczył Karolowi Montelupiemu, jako naczelnemu pocztmistrzowi płacę 100 „aureorum Ungaricolum a Judaeis Cracoviensi bus pendi debitam”. Montelupi zmarł w 1662 r., a monarcha przyznał ową płacę 100 dukatów żonie jego Barbarze ze Strubiczów, która utrzymywała po swym mężu przewóz poczty.

Po zawarciu w Andruszowie trzynastoletniego rozejmu z Moskwą, układem z dnia 14 X 1667 r. uregulowano wzajemny międzynarodowy stosunek na polu komunikacji pocztowej, oznaczając w tym traktacie „w której miejscowości, przez kogo, kiedy i w jaki sposób ma się odbywać raz na tydzień wymiana „łumoków” listowych dowożonych traktem ku Smoleńskowi”.

Jan III Sobieski powierzył urząd pocztmistrza kupcowi Sardiemu, zaostrzając w r. 1667 przepisy i ustawy wydane przez poprzednich monarchów zalecając ich zachowanie i wypełnianie, aby wszystkie miasta i miasteczka, tak królewskie jak i duchowne, uiszczaly regularnie opłate podwodową do rąk królewskich sekretarza i magistra poczty, nie wyłączając także przesyłek, które poprzednio byli od tych opłat zwolnieni.

PIECZĘCIE POCZTOWE.

Znaczki pocztowe dostarczają zbieraczowi bardzo wiele przyjemnych chwil i zadowolenia, nie może to się jednak równać z tym ogromem przyjemności, jaki osiąga zbieracz pieczęci pocztowych. Tutaj dopiero następuje się sposobność do niewyczerpanego źródła badań, wspomnień rozmyślań i odkryć politycznych, lingwistycznych, narodowościowych, geograficznych, natury wojennej, itd..

Fachowa prasa zagraniczna udziela pieczęciom bardzo wiele miejsca, na wystawach zdobywają one najwyższe odznaczenia, szeregi zwolenników nowego odłamu filatelistyki rosną błyskawicznie. U nas w Polsce pieczęcie pocztowe zdobywają sobie co raz to więcej zwolenników, czemu w znacznej mierze sprzyja polityka Poczty Polskiej, wprowadzając do użytku po kilkadziesiąt okolicznościowych datowników w roku, co raz to więcej artystyczniejszych, co raz to piękniejszych i oryginalniejszych.

Pieczęcie pocztowe w Polsce, mają większe znaczenie niż gdzie indziej, a to ze względu na olbrzymie zmiany dziejowe, jakie Polska przechodziła, a w szczególności jej poszczególne dzielnice. Oto nieraz jeden i ten sam urząd poczt. w Polsce, używał kasowników w zniechędźonym języku rosyjskim, następnie w jeszcze więcej zniechędźonym języku niemieckim, dalej w polskim, lub czeskim, znowu w polskim, w ukraińskim, znowu w polskim itd. A jakie przy tym olbrzymie bogactwo kształtów tych pieczęci, rozmiarów, krojów liter i cyfr, odcieni farb itd.

Jak ni piękne są nasze datowniki, bardzo piękne i oryginalne datowniki okolicznościowe pamiątkowe i propagandowe, zbiór ich nie jest zupełny, jeśli brak w nich pieczęci pocztowych z ubiegłego okresu, poczynając od czasów przedfilatelistycznych, t. j. z okresu przed wynalezieniem znaczka, aż do okresu zorganizowania w Polsce Niepodległej własnej poczty.

Myśl napisania tej pogadanki nastęrczył nam dostarczony do Redakcji olbrzymi zbiór listów z okresu 125 lat, jaki na życzenie posiadacza parcelujemy w celu sprzedaży.

Czołowe miejsce zajmują tutaj listy przedfilatelistyczne. Jest ich kilkadziesiąt. Są to albo listy urzędowe, to jest drukowane na „okropnym” papierze schematy o starożytnym kroju czcionek, wypełnione odręcznie, podpisane i przypieczętowane z jednej strony, z drugiej zaś zaadresowane i odpowiednio złożone w kształcie koperty, następnie przetrzymane na pocztę, najprawdopodobniej do bezpłatnego przewożenia pod tytułem „INTERES RZĄDOWY” bo na niektórych widzimy taką pieczęć.

Zarówno pieczęcie z napisem u/pt, jak i pieczęćki z napisem

interes rządowy, są to zwykle jednowierszowe, lub dwuwierszowe, stemple metalowe, w ramce lub bez, odbijane farbą czarnordzawego koloru, która przez tak długi okres wypłowiła. Są tu listy z pieczętkami poczty: Augustów, Białą, Garwolin, Kalisz, Kalwarya, Kielce, Krzeszów, Lipsk, Łomża, Łódzkie, Maryampol, Mińsk, Płock, Praszysz, Ryki, Sandomierz, Siedlce, Sieradz, Suwałki, Szczurzyn, Warszawa, Weywery, Włodawa, Zalesie, i Zelechów. Datowane są te listy w okresie od 1823 roku do 1844 roku. Dalej idą koperty i listy osiemplowane w okresie od 1835 r. do 1865 r. pieczętkami i datownikami jednojęzycznymi i dwujęzycznymi na ziemiach polskich, Teschen (Cieszyn), Hrubieszów, Kalisz, Lublin, Nisko, Rzeszów, Płock, Sambor, Stryj, Warszawa i Zamość, oraz listy wysłane z zagranicy, a przywiezione do Polski i zaopatrzone w datownik „Warszawa”.

Dalej idą listy z pierwszymi znaczkami austriackimi, francuskimi, angielskimi, niemieckimi, holenderskimi przesłane do Warszawy, gdzie zostały zaopatrzone w warszawskie kasowniki, pieczętki, lub datowniki. Najciekawszymi z nich są listy wysłane z Torunia i Gdańska, inne są również bardzo ciekawe. Jakież olbrzymie bogactwo form kasowników, rozmiarów, i t. d. Oto pierwszy kasownik składający się z 4-ch kół jedno mniejsze od drugiego, wewnątrz liczba oznaczająca Nr u/p., następnie widzimy takiż kasownik składający się z czterech koncentrycznych kwadratów, z 4-ch koncentrycznych sześciokątów, później idą kasowniki składające się z kropek ustawionych prawidłowymi liniami i w jednakowej odległości od siebie, w kształcie owali, kwadratów i trójkątów ze ściętymi rogami, dalej idą datowniki kwadratowe, podłużne, okrągłe bez ramki, z ramką i t. p. Nazwy p/u w językach obcych, a jednak w brzmieniu takie znane, polskie. Na jednych z tych listów widzimy znaczki rosyjskie, na innych austriackie, niemieckie, holenderskie, francuskie, na jeszcze innych znaczek jest wytłoczony na kopercie, lub karcie i t. d. Są tutaj najróżnorodniejsze dokumenty, pokwitowania, wezwania, rachunki, wyciągi i t. p., opatrzone najróżnorodniejszymi pieczętkami i stemplami. Każdy eksponat to materiał do szerokich badań, to niemy świadek wypadków dziejowych, to dowód historyczny. Każdy z nich to wyjątkowo cenny dla polskiego zbieracza eksponat, kwalifikujący się na honorowe miejsce w zbiorze.

Kto jest zainteresowany tymi eksponatami, ten niechaj z uwagą przegląda ogłoszenia „Łącznika”, ponieważ w nich znajdzie bliższe warunki i dane dotyczące się tych wyjątkowo cennych listów. Zbiór bowiem zostaje rozdzielony na poszczególne eksponaty i każdy z nich zostanie odsprzedany oddzielnie.

Ceny tych listów będą wyjątkowo [] dostępne dla każdego zbieracza. Każdy z tych listów [] ozdoba zbioru.

P R E M I E

D L A N A S Z Y C H P R E N U M E R A T O R Ó W .

Każdy prenumerator mający opłaconą prenumeratę, otrzymuje raz w miesiącu premię filatelistyczną, stosownie do życzenia, albo ładny datownik okolicznościowy, albo znaczek pąg wyboru Redakcji. Nieopłacenie na czas prenumeraty powoduje automatyczną przerwę.

Do dzisiejszego zeszytu „Łącznika” jako miesięczną bezpłatną premię dla Prenumeratorów zbierających znaczki załączamy

znaczek wydania 1928 r. koloru brunatnego, w. 25 groszy, z podobizną Marszałka Piłsudskiego z fałszywym nadrukiem „ P O R T G D A Ń S K ” ,

a dla zbierających datowniki okolicznościowe i całostki, załączamy

kopertę z datownikiem okolicznościowym, lub ostemplowaną pamiątkowo

Do następnego zeszytu „Łącznika” 15/16, który wyjdzie z miesięcznym opóźnieniem, bo dopiero w końcu sierpnia, r. b., zostanie dołączona miesięczna premia której wartość wielokrotnie przewyższy wartość zeszytu „Łącznika Filatelistycznego”.

Premię tę otrzymają osoby mające opłaconą prenumeratę za kwartał trzeci.

W najbliższym czasie przewidziane są jako miesięczne premie:

- a) odmiany znaczka wydania 1928 roku,
- b) fałszyfikaty znaczków wydanych w 1924 roku,
- c) okolicznościowe ostemplowania z pierwszych lotów,
- d) karty-druki ze znaczkiem „włóścianka z kobiałką”,
i t. d.

NOWE ZNACZKI POLSKIE.

W następnym miesiącu, t. j. w sierpniu r. b., Ministerstwo Poczt i Telegrafów wydaje

dwa pamiątkowe znaczki
z okazji 25-letniej rocznicy Wymarszu Legionów Polskich.

Znaczki te ukazą się w dwóch wartościach

25 groszy,

oraz 55 groszy

i przedstawiać będą maszerujące kolumny Wojska Polskiego i Strzelców przed postacią Marszałka Józefa Piłsudskiego, wyobrażonego kolumnowo.

Rozmiar znaczków 51 na 39,25 mm.; będą to więc największe z pośród oficjalnych polskich znaczków, nieznacznie tylko mniejsze od półurzędowego wydania znaczków lotniczych wydanych w 1919 roku, dla dodatkowego frankowania przesyłek lotniczych podczas Targów Poznańskich.

Bez wątplenia znaczki te spotkają się z bardzo wielką sympatią społeczeństwa, ze względu na ich charakter, największe jednak zainteresowanie budzą one w licznych szeregach filatelistów polskich, tym bardziej, że w związku z uroczystościami legionowymi, przewidziane są specjalne pamiątkowe datowniki.

Zapowiedziane przez prasę wydanie pamiątkowych znaczków pocztowych z okazji Zjazdu Światowego Związku Polaków z Zagranicy, w bieżącym roku nie jest przewidziane.

Należy przypuszczać, że ma to związek z odwołaniem zjazdu w roku bieżącym i, że wydanie tych znaczków, projekty których, o ile nam wiadomo, zostały opracowane i zatwierdzone, nastąpi w okresie najbliższego zjazdu, który zostanie zorganizowany w czasach odpowiedniejszych niż dzisiejsze.

NOWE KARTKI POCZTOWE.

W związku z 25-leciem Wymarszu Legionów Poskich, Ministerstwo Poczty i Telegrafów Rzeczypospolitej Polskiej wydaje

serję okolicznościowych kart pocztowych ilustrowanych reprodukcjami zdjęć fotograficznych fragmentów życia obozowego Legionów Polskich.

Karty te stanowią będą pamiątki historyczno-filatelistyczne, tym bardziej, że w okresie uroczystości jakie przeżywać będzie Rzeczpospolita Polska podczas 25-lecia Wymarszu Legionów, w wielu większych miejscowościach w użyciu będą specjalne pamiątkowe datowniki.

Piękną premię filatelistyczną otrzymuje każdy za zjednanie nowego prenumeratora dla „Łącznika Filatelistycznego”. Premie na ten cel są przewidziane w rzadszych znaczkach, w całostkach, w listach filatelistycznych i w datownikach okolicznościowych. Wartość premii jest zależną od okresu za jaki nowo zjednany prenumerator wniesie prenumeratę. Premię przesyłamy natychmiast po otrzymaniu przekazu na opłaconą prenumeratę.

PIERWSZY LIST LOTNICZY!

Ofrankowany zn. 1 zł., polecony, przesłany c/o Rzymu pierwszym lotem, ostemplowany 3-ma datownikami polskimi, 3-ma datownikami włoskimi, pieczętką XX-o lecia komunikacji lotniczej, pamiątkową pieczętką otwarcia linii Warszawa-Roma, pieczętką poleconą i zaopatrzony w nalepkę włoską

3 zł.

T. M. SAWICKI, WARSZAWA, skrz. poczt. 808.

Poszukuję masówki sortowanej, oraz różnych znaczków polskich. W ofercie proszę podać ilość i cenę. Płacę gotówką.

OKAZJE!

LISTY PRZEDFILATELISTYCZNE, urzędowe z okresu przed wynalezieniem znaczka pocztowego, oryginalne rządowe blankiety, wypełnione ze stemplami przedfilatelistycznymi urzędów pocztowych: AUGUSTÓW, BIAŁA, BIŁGORAJ, BRZEŚĆ, CIESZYN (TESCHEN), CHECINY, GARWOLIŃ, GONCZYCE, GRAJEWÓ, KALISZ, KALWARYA, KIELCE, KOCK, KONIECPOL, KOWAL, KRAKÓW, KRZESZÓW, LIPSK, LUBARTÓW, LUBLIN, LWÓW, ŁOSICE, ŁÓDZIEJE, MARYAMPOL, MIECHÓW, MIŃSK, NUR, OSTROŁĘKA, PŁOCK PRASZNYSZ, RYKI, RZESZÓW, SAMBOR, SANDOMIERZ, SIEDLEC, SIERADZ, STASZÓW, STRYJ, SUWAŁKI, SZCZUCZYN, URZĘDÓW, WARSZAWA, WĘGRÓW, WEYWERY, WIDAWA, WŁODAWA, WOJŚLAWICE, WYSOKIE, ZALESIE i ZELECHÓW. ceny na zapytanie.

POKWITOWANIA przy listach rekomendowanych, rozmiar 110 na 170 mm., z okresu 1855-1858 roku, ofrankowane pierwszymi znaczkami austriackimi i skasowane datownikami polskimi LWÓW, PRZEMYŚL, RZESZÓW, SAMBOR, STANISŁAWÓW, TARNOPOL, TARNÓW, i ZŁOCZÓW po 3 zł. --

„POCZTA POLSKA” (wydanie krakowskie) nadruk na znaczkach austriackich 1919 r. dopłata, 2 znaczki po 12 halerzy na karcie 2 zł. 50
opłata 15 halerzy z „Karolem” na karcie 5 zł. --

MAŁOPOLSKIE PROWIZORIA DOPLAT z nadrukami, na pocztowych przekazach, r. 1919, dodatkowe ofrankowania, ROZWADÓW 10 halerzy, STRYJ 10 halerzy, STRYJ 10 fenygów, TUSTANOWICE 100 marek po 1 zł. 50

KRAKÓW 14, 6 znaczków PKL. nalepione na papier, zaopatrzone w nadruk „PORTO” w ramce i skasowane. Barwa znaczków zmieniona przez gumę (Ikaros). 1 zł. 20

POKWITOWANIA TELEGRAFICZNE z 1920 roku z tłoczonym na nich znaczkiem, kasowane, roz. 140 na 100 mm. przeważnie z dodatkowo doklejonym ofrankowaniem: 50 gr. szarozielone 1 zł. --
5 mk. brunatnolila 1 zł. 50

LIST POLECONY z 1920 r. z ciekawym ofrankowaniem, datownik „Poczta Polowa”, duży, datownik „Poczta Polowa”, mały 1 zł. --
datownik „WARSZAWA I”. - zł. 50

PIERWSZE LISTY FILATELISTYCZNE, ofrankowane pierwszymi znaczkami austriackimi, francuskimi, niemieckimi, lub rosyjskimi, z pieczętkami i datownikami urzędów pocztowych na Ziemiach Polskich od 50 gr. za sztukę.

KARTY JEŃCÓW WOJENNYCH, z okładu wojny światowej z najróżnorodniejszymi pieczętkami, nadrukami i datownikami czerwonego krzyża, cenzur, obozów i u/p austriackich, niemieckich, rosyjskich, rumuńskich i włoskich po - 35

LITWA ŚRODKOWA, a) koperta ofrankowana zn. Litwy Środkowej, skasowana w Wilnie 9 2 1921 i ostemplowana pieczętką I KORPUŚU WOJSK LITWY ŚRODKOWEJ po 2 zł. --

b) także koperta ale „polecona” z dołączonym pokwitowaniem nądania 2 zł. 50

c) także koperta ofrankowana parką „tele-beche” 3 zł. --

d) także koperta ofrankowana 2-ma parkami „tele-beche” 4 zł. 50

e) karta pocztowa niemiecka przedrukowana Orłem i Pogonią, nową wartością i napisem „Litwa Środkowa” skasowana w Wilnie w kwietniu 1921 roku 6 zł. --

ZNACZKI PRZEDBORZA na oryginalnych listach lub wycinkach z kopert skasowane datownikiem „k. Etappenpostamt Przedbórz Krejs Końsk” po 4, 4,50 i 5 zł.

NASZE BOLĄCZKI.

Stosunek poczty polskiej do filatelistów, wyjątkowo dogodnych klientów, bo dostarczających pocztę „nadprogramowych” dochodów, nie jest normalny i wymaga poważnej korekty i reform. Z pośród wielkiej ilości listów jakie napływają stale do Redakcji ze skargami, żalami i dowodami na nieodpowiednie postępowanie różnych up., narażających filatelistów na straty, notujemy jeden, którego treść jest również treścią innych listów:

„Na kilka dni przed lotem Warszawa--Beyruth, ukazała się w prasie krótka notatka, o mającym się odbyć pierwszym locie Warszawa--Beyruth. Natychmiast przesłałem do up Warszawa 2 kilka kartek o f r a n k o w a n y c h j a k o p r e s y ł k i l o t n i c z e z a g r a n i c z n e, z prośbą o okolicznościowe ostemplowanie. Nadzieja moja na uzyskanie tego okolicznościowego ostemplowania trwała bardzo krótko, bowiem już w dniu 23 2 39 r., t. j. w dniu, w którym miał się odbyć lot, otrzymałem moją przesyłkę z powrotem, z nadrukiem „retour” i z notatką „kasownika lotniczego nie ma”, obok następował zygzak podpisu i odcisk datownika Warszawa 2, 27 2 39.

Nie wiem jak nazwać takie postępowanie urzędu pocztowego, które przynosi szkodę nie tylko filatelistom-interesantom, przynoszącym pocztę wyjątkowe, bo nadprogramowe dochody, ale który jednocześnie naraża na straty Państwo, co stwierdza już choćby niedawny fakt, że podczas lotu Warszawa--Londyn, przewieziono 32 klg. poczty, której najmniej 90 procent były przesyłki filatelistyczne. Jeśli każda przesyłka ważyła przeciętnie 5 g. to cała partia zawierała około 6000 listów, co czyni najmniej około 1833 zł. Więc zwracając adresatom przesłane do ostemplowania i przesłania listy Warszawa--Beyruth, urzędnik p/u. Warszawa 2, naraził pocztę na wysokie straty.

Nikt nie może zrozumieć dlaczego w taki sposób traktuje się sprawy filatelistyczne. Czy jest to niedoleźtwo, czy też niezdarność, czy zła wola, czy odgrywiają tu rolę inne fakty. Podczas kiedy filatelistyczne przesyłki zwracano nieostemplowane, na rynku filatelistycznym pojawiły się pierwsze listy Warszawa--Beyruth w cenie po 2 zł i drożej. Jak należy to rozumieć? Kto wyjaśni te anormalności i kto naprawi?

Sprawy filatelistyczne w u/p. wymagają poważnych reform. Informowanie szerokich rzesz filatelistów o projektowanych imprezach filatelistycznych, organizowanych przez pocztę dla filatelistów, bardzo szwankuje. Z tąd straty dla Państwa, narzekania na pocztę, żal i reklamacje. Od wielu lat nic się sytuacja nie polepsza. Albo się zupełnie nie informuje szerokich mas filatelistów o projektowanych imprezach, albo się informuje w przedostatnim dniu kiedy filatelista nic nie zdąży załatwić. Po imprezie jednak okazuje się, że pewna ilość przesyłek została załatwiona, że pewna ilość filatelistów została w niepojęty sposób o mającej się odbyć imprezie, powiadomiona, a następnie, te listy, których z powyższych przyczyn szerokie warsiwy filatelistów nie uzyskały, są w większych ilościach w sprzedaży, po wyjątkowo wysokich cenach.

Takie położenie trwa już bardzo dawno. Miarodajne czynniki patrzą na to pobłaźliwie. Poczta zdaje się niedoceniać nadprogramowych wysokich dochodów, które jej wnoszą liczne rzesze filatelistów. To potwierdzają różne „niepojęte” przepisy z przed kilkunastu lat, przynoszące Państwu straty, a jednak aktualne. Ministerstwo Poczty i Telegrafów wyjątkowo mało interesuje się zagadnieniem filatelistyki jako działu dochodowego, komercjalizacja poczty w tym kierunku jest zupełnie na błędnej drodze. Kiedy nastąpi poprawa“?

Mgr. J. Kucharski, Lwów.

Z K R A J U .

NOWA AGENCJA OKRETOWA.

W dniu 26 maja 1939 r. odbyło się w Gdyni poświęcenie nowego polskiego okrętu m/s „SOBIESKI”, który w pierwszej połowie czerwca zapoczątkuje regularne rejsy między Polską a Południową Ameryką. Agencja pocztowa na tym okręcie używa do kasowania przesyłek pocztowych, pięknego datownika z okrętem. Datownik taki otrzymują nasi prenumeratorzy jako miesięczną premię.

ROZBUDOWA PÓLSKICH SZLAKÓW LOTNICZYCH!

Rozpatrywany jest gigantyczny projekt zorganizowania południowo-wschodniej linii lotniczej, która by prowadziła do Bagdadu.

POCZTA LOTNICZA Z AMERYKĄ.

Dwa razy tygodniowo jest przewożona poczta drogą lotniczą do U. S. A.. Z Polski listy lotnicze są przewożone przez Gdynię i Kopenhagę, dalej do Paryża. Listy należy frankować zasadniczo opłatą 55 gr. oraz 75 gr. dodatkowo za każde 5 gram. wagi. Na liście należy zrobić napis. „Service Aerien France, Etats Unis”.

POCZTA BALONOWA.

Podczas X-tych Krajowych Zawodów Balonów Wolnych o puchar płk. Wańkowicza odbytych w dniu 28 maja 1939 r. w Mościcach, startowało 14 balonów „Mazowsze”, 2) „Łódź”, 3) „Mestwin”, 4) „Syrena”, 5) „Mościce”, 6) „Katowice”, 7) „Poznań”, 8) „Pomorze”, 9) „Wisła”, 10) „Lublin”, 11) „Gryf”, 12) „Legionowo”, 13) „Mościce” 3, i 14) „Sanok”. Listy zabrane przez te balony w celu przewiezienia ich do miejsc wylądowania, musiały być ofrankowane do wysokości 75 groszy. Listów takich nie posiadamy, a to ze względu na bardzo wysokie ofrankowanie, przy czym listy balonowe przy tak wysokim ofrankowaniu są traktowane jako przesyłki zwykłe, co nie daje gwarancji ich doręczenia. W takich warunkach zaginęła nam w drodze partia listów z I-go Stratosferycznego Lotu, które mimo to że były ofrankowane blokami, balonem nie zostały przewiezione, a jednak zostały podobno przesłane jako przesyłki zwykłe i zaginęły.

W ŁOWICZU DATOWNIKA NIE BYŁO.

W Łowiczu od 8 do 12 czerwca r. b. włącznie, odbyły się „Dni Łowicza”, uświetnione szeregiem oryginalnych imprez, między którymi naczelne miejsce zajmował zjazd motocyklistów, zjazd kolarzy, rezydent, otwarcie wystawy przemysłu księgarskiego, widowiska księgarskie w Arkadzi, popisy regionalnych chórów itd.. Napiływ w tym

okresie gości był wyjątkowo obfity. Filateliści jednak nie uzyskali tutaj ckełicznosciowego datownika, poniewaz go w Łowiczu nie bylo.

ZAKOPANE. W poczatku wrzesnia odbędzie się tutaj tegoroczny „Tydzien Gór”, który należy przypuszczać, przyniesie nam okolicznosciowy datownik.

LWÓW. Od 2 do 12 wrzesnia r. b. odbędą się tutaj XIX Targi Wschodnie, które jak i w latach poprzednich, przyniosą nam datownik okolicznosciowy.

WILNO. Poszukuje się tutaj egzemplarza traktatu z pieczęcią m. Wilna, oraz podpisami Wielkiego Księcia litewskiego Witolda i Mistrza Zakonu krzyżackiego w 1422 r., Na traktacie tym były również podpisy i pieczęcie przedstawicieli Krakowa, Sandomierza, Kalisza, Gniezna, Sieradza, Łeczycy, Sącza, Gostynina, Wschowa, Plocka, Warszawy i Wilna.

GDĄSK. T-wo byłych wojskowych w Gdańsku, Nowy Port, prosi rodaków o łaskawe podarowanie wszelkich ksiązek polskich dla biblioteczki, którą T-wo organizuje.

LISTY LOTNICZE. Imprezy balonowe są przewidziane na: 27 VIII Zawody Balonowe Juniorów w Warszawie, 9-10 IX III Zawody Lotnicze „Bałtyk—Beskid” z Katowic i 24 IX V Zlot Gwiazdzisty do Łodzi. Należy przypuszczać że imprezy te będą posiadaly stemple okolicznosciowe.

F I L A T E L I Ś C I ! ! ! !

Bez przymusu kupna
Wysyłamy znaczki w zeszytach do wyboru.

Klijent nasz otrzymuje regularnie znaczki zyczonego kraju wlepione do zeszytów w/g porzadku katalogowego, od najstarszych do najnowszych.

Ceny nasze są naprawdę niskie!
Prosimy zażądać jeszcze dziś wybór próbny od firmy

Biuro Filatelistyczne „POLONIA”

H. Stachowiak, Poznań 3.

Kupujemy znaczki uowsze i masówkę.

ZE ŚWIATA.

OD NIENAWIŚCI DO SOJUSZU.

Tworzący się obecnie sojusz niemiecko-włoski każe nam przypomnieć, że w 1915 roku w Niemczech zostały wydane propagandowe znaczki z napisem „PRECZ Z ŁAPĄ WŁOSKĄ OD TRIESTU”, a przedstawiające olbrzymiego niemca, który z rozmachem uderza olbrzymią maczugą nienawistnego włoskiego kota. Na kilka miesięcy przed tym, został również przez Niemców wydany propagandowy znaczek z napisem „BOŻE UKARZ ANGLIĘ” i „ON KARZE JĄ”.

LATAJĄCA POCZTA.

W U. S. A. wprowadzono tytułem próby latającą pocztę. Są to samoloty, które udając się z pocztą, po pocztę nie lądują, a zrzucają worki z pocztą na małych spadochronach, oraz za pomocą linki zakończonych hakami, zahaczają worek z pocztą zawieszony pomiędzy dwoma słupkami. Dotychczas jest obsługiwanych w ten sposób 7 miast. W lipcu ilość ich wzrośnie czterokrotnie.

ILE JEST FILATELISTÓW W USA.

Czasopismo „STAMPS” podaje, że ilość filatelistów w U. S. A. dochodzi do 10 milionów. Należy przy tym zaznaczyć, że w szkołach U. S. A. filatelistyka jest przedmiotem wykładowym i z tąd wyjątkową sympatią cieszy się ona niemal u wszystkich obywateli.

PODARUNEK FILATELISTYCZNY DLA KRÓLA.

Poczta kanadyjska ofiarowała królowi angielskiemu, Jerzemu VI podczas obecnej jego wizyty, spec. album z całk. kompletem wszystkich wydań znaczków Kanady. Są tam serie od najdawniejszych, do dzisiejszych, z błędnodrukami, próbnodrukami i odmianami. Król Jerzy VI jest zamięłowanym filatelistą, posiada zbiory znaczków odziedziczone po swym ojcu, których wartość sięga bajecznych kwot. Zbiory te zawierają najrzadsze egzemplarze znaczków.

WYSTAWA W ZURYCHU (SZWAJCARJA).

Na Krajowej Wystawie w Zurychu poczta szwajcarska wystawiła specjalny pawilon z aluminium, w którym zwiedzający mogą zobaczyć w szczególności wszystkie czynności poczty. Są wystawione automatyczne „opróżniacze” skrzynek listowych, automatyczne maszyny kasujące przesyłki, maszyny nowoczesne, drukujące znaczki pocztowe, specjalne pokazy prawidłowego adresowania, pakowania, oklejania i sznurowania przesyłek i t. d. Poczetne miejsce zajmuje zbiór znaczków szwajcarskich, a przede wszystkim zbiór znaczków lotniczych. Tablice i wykazy udowadniają, że Szwajcarami w

stosunku do ludności pod względem urządzeń pocztowych zajmuje jedno z pierwszych miejsc w Europie.

MIĘDZYNARODOWA KONWENCJA POCZTOWA.

W dniu 30-go maja r. b. został zakończony w Buenos Aires XI Kongres Unii Pocztovej. Zredagowana i podpisana została specjalna konwencja, ustanawiająca cały szereg przepisów pocztowych. Od podpisania tej konwencji powstrzymały się Niemcy, Włochy, Węgry, Hiszpania i San-Marino, a to z powodu, że w protokule kongresu Czechosłowacja uznawana jest nadal za państwo niepodległe. Dzień 9-y października został uznany, jako dzień unii pocztowej. Następny kongres odbędzie się w Paryżu za 5 lat.

ZABRAKŁO ZNACZKÓW.

Na Azoroch z powodu przybycia wodnopłatowca „Yankee Cliper”, który zabierał z sobą listy do U. S. A. zostały wykupione wszystkie znaczki pocztowe, tak, że opóźniający się filateliści zmuszeni byli z powodu braku znaczków rezygnować z przesłania listów drogą powietrzną.

WĘDROWNA WYSTAWA FILATELISTYCZNA.

Poczta U. S. A. zorganizowała wędrowną wystawę znaczków amerykańskich. Wystawa mieści się w wielkim autobusie, specjalnie przystosowanym do tego celu, objeżdża miejscowości prowincjonalne i cieszy się niezwykłym powodzeniem.

NAJWIEKSZA BIBLIOTEKA FILATELISTYCZNA.

Pewien zbieracz z Oxfordu sprzedał gromadzone przez siebie w ciągu wielu lat książki, broszury i czasopisma filatelistyczne, w ilości 200 tysięcy egzemplarzy, za cenę 3-ech tysięcy funtów szterlingów. Rządka tą bibliotekę nabyła jedna z firm w Londynie.

KRADZIEŻ CENNEGO ZBIÓRU.

Pewnemu filateliście z Gratzu skradziono zbiór znaczków oceniany na 45 tysięcy złotych.

AUTOŻYRO NA USŁUGACH POCZTY.

Filadelfijski urząd pocztowy zamówił autożyro, które będzie przewoziło przesyłki pocztowe z lotniska do urzędu, oddalonego o 10 kilometrów. Start i lądowanie autożyra, odbywać się będzie z dachu poczty. Należy zaznaczyć, że i Poczta Polska również wprowadza autożyro do przewozu przesyłek pocztowych z lotnisk do u/p, które będzie startowało i lądowało w podobny sposób.

POPYT NA ZNACZKI ALBAŃSKIE.

Z powodu okupacji Albanii przez Włochy, znaczki albańskie są masowo wykupywane po cenach zwykłych. Rynek filatelistyczny

tyczny został zasypany falsyfikatami niektórych wydań tych znaczków, należy więc przy nabywaniu znaczków Albanii zachować wyjątkową ostrożność.

NIEZWYKŁA PRZESYŁKA POCZTOWA.

Do urzędu pocztowego w Trieście nadeszła przesyłka jako „próbka bez wartości”, zawartością której był popiół pozostały po spaleniu w crematorium zwłok zmarłej wdowy po pewnym inżynierze. Przesyłkę otrzymała pewna firma pogrzebowa, w obec jednak oporu władz, niedozwalających na pochowanie tych szczątków bez świadectwa zgonu, przesyłkę zwrócono z powrotem jako „nieprzyjętą”. Jest to wyjątkowa w swoim rodzaju przesyłka.

WATYKAN. Poczta watykańska wydała znaczki przedstawiające koronację Ojca św. Piusa XII.

SZWAJCARJA. Poczta szwajcarska wydała 4 znaczki z lukiem Wilhelma Tella na tle kwiatów. Znaczki te były sprzedawane wyłącznie na terenach Narodowej Wystawy w Zürichu, Datownik używany do tego celu zawierał napis „Szwajcarska Wystawa Narodowa, Zürich, oddz. poczt. w samochodzie. 6 V 39”.

JAPONIA. Poczta japońska wydała serię znaczków przedstawiających najpiękniejsze widoczki i krajobrazy japońskie. Napisy na tych znaczkach zachęcają turystów do zwiedzania Japonii.

W celu uniknięcia nieporozumień, prosimy o wczesne regulowanie prenumeraty i tylko za całe kwartały kalendarzowe.

Nieopłacenie na czas prenumeraty powoduje automatyczne wstrzymanie przesyłek „Łącznika”. Dotyczy to również abonamentu całostek i datowników okolicznościowych.

Zaleganie w opłatach na rzecz „Łącznika” stawia Redakcję w bardzo trudną sytuację.

W Y M I A N A

ZNACZKÓW, CAŁOSTEK I DATOWNIKÓW.

Każdy prenumerator „Łącznika Filatelistycznego” ma prawo do bezpłatnego umieszczenia w niniejszym dziale, ogłoszenia nie przekraczającego 10 wyrazów. Wyrazy nadliczbowe, oraz powtórzenie ogłoszenia, liczymy 5 groszy za wyraz, które można nadsyłać czystymi znaczkami obiegowymi.

MATUSZAK A. Pszczyna (G. Śl.)
Pierackiego 2,

Za masówkę polską daję natychmiast znaczki zagraniczne. Przesyłki proszę frankować filatelistycznie. Na odpowiedź załączać znaczek.

KOPROWSKI W.F., Żyrdów,
poszukuje lepszych znaczków polskich, całostek i datowników okolicznościowych z lat ubiegłych,
daje w zamian całostkę zaolziańskie, prowizoryczne znaczki do płyty Orłowa i bieżące datowniki okolicznościowe.

ZDUŃCZYK ZENON, Oryszew,
poczta Szymanów.

Poszukuje lepszych znaczków polskich,
w zamian daje datowniki okolicznościowe i listy zaolziańskie z pierwszych dni przyłączenia Żałzia do Polski.

HERMAN KURT, Dziedzice, „Silesia”.

Nadsyłającemu 1 zł. w czystych znaczkach prześlę 7 różnych zagranicznych gazet filatelistycznych.

JUTAN, Wilno, Kalwaryjska 20.

Nawiąże korespondencję celem zamiany znaczków. Zbiera cały świat.

„ŁĄCZNIK FILATELISTYCZNY”, Żyrdów,

poszukuje mytej masówki do brze utrzymanej, seryj i lepszych znaczków pojedynczych (polskich),
daje całostki zaolziańskie, oku pacyjne i datowniki okolicz.

KĘDZIORA W. Poznań, Palacza,
116 a

Kupuje znaczki polskie lepsze wartości, lokalne, porta i kasowniki.

Wszelkie zbędne znaczki pocztowe, przesłane do Misyjnej Centrali Znaczkowej O. O. Franciszkanów w Niepokalanowie, poczta Szymanów, przyczynia się do istnienia i rozwoju misyjnej placówki w Japonii, gdzie O. O. Franciszkanie wydają czasopismo w języku japońskim „Rycerz Niepokalanej” i kształcą 45 Japończyków na księży misyjnych. Przesyłajmy na ten piękny cel zbędne znaczki!

OKOLICZNOŚCIOWE OSTEMPLOWANIA.

Temat ten poruszany stale za łamach prasy filatelistycznej, stanowi największą bolączkę obecnych czasów. Zastraszający wzrost nieporozumień pomiędzy pocztą a zbieraczami, paraliżuje rozwój kolekcjonowania datowników okolicznościowych. Listy napływające do Redakcji ze skargami na postępowanie różnych u/p. są tak liczne, że nie mamy możliwości nawet w małej części pisać o tym w „Łączniku”. Prenumeratorzy nasi bardzo słusznie wskazują w swoich listach na fakty, że utrudnianie uzyskiwania okolicznościowych datowników, w znacznym stopniu przyczynia się do fałszowania różnych obiektów filatelistycznych, bo jeżeli jest trudno coś uzyskać drogą normalną, to fałszerze natychmiast wykorzystują to dla swoich celów.

Koniecznym jest opracowanie i wydanie przez Poczcie Polską szeregu rzeczowych zarządzeń i przepisów normujących sprawę pocztowo-filatelistyczne, które następnie należało by wydać drukiem. Takie za niewielką opłatą nabył by każdy filatelista a to w celu zapoznania się z tym co i jak należy robić, aby uzyskiwać „bez zawodów” wszelkie ostemplowania.

Komunikujemy abonentom datowników, że pozbawieni zostaliśmy możliwości dostarczenia ostemplowań z Międzynarodowych Zawodów Szybowcowych jakie odbyły się we Lwowie w dniu 14 maja r. b.. Przesłaliśmy jak zwykle, ofrankowane koperty do stemplowania, niestety, po 5-ciu tygodniach oczekiwania koperty nam zwrócono, ale nieostemplowane. Załączone pismo u/p. LWÓW 2 powiadomiło nas, że rozporządzenie Ministerstwa Poczty i Telegrafów **g a b r a n i a** stemplowania filatelistycznego kopert, powołując się na Dziennik 21 z 1933 r. „Zezwala się urzędom kasować na życzenie stron znaczki pocztowe nalepione na kartki papieru, lub nie nalepione. Niedozwolone natomiast jest kasowanie dla celów filatelistycznych znaczków naklejonych na kopertach, opaskach, lub takich kartkach papieru, które by później mogły być użyte jako kartki pocztowe, lub z których mogły by być zrobione koperty listowe”.

Wstrzymujemy się od wszelkich komentarzy ponieważ nikt z naszych Czytelników nie umie wyjaśnić, jakie przyczyny wywołały takie „rozporządzenie”, do sprawy tej jednak powrócimy w niedalekiej przyszłości.

Zwrócono nam również nieostemplowane koperty z Mościc, gdzie odbyły się zawody balonowe. U/p. tłumaczy to „niedostatecznym” ofrankowaniem kopert, wymagając ofrankowania każdej koperty do wysokości 75 groszy. U/p. Mościce nie rozróżnia okolicznościowego ostemplowania od przesłania listów balonami i dlatego abonenci nasi zostali pozbawieni tego ostemplowania. Listów do przesłania balonami nie przesłaliśmy, a to z tej przyczyny że są one traktowane jako listy „zwykłe”, co nie daje gwarancji otrzymania tych listów z powrotem. Przesłaliśmy w ub. r. partię kopert LOPP. ofrankowanych blokami stratosferycznymi, każda z tych kopert kosztowała nas około 4 zł. i aczkolwiek nie zostały one przesłane balonem (stratostat uległ wypadkowi), jednakże poczta w Warszawie potraktowała je jako listy zwykłe, no i w rezultacie listy do nas nie wróciły, a na naszą reklamację otrzymaliśmy „ubolewanie”. Takie traktowanie klientów przez pocztę wywołuje zrozumiałe zastrzeżenia, nieufność i ostrożność. Dopokąd sprawy te nie znajdą odpowiedniego zrozumienia u władz pocztowych, dopokąd nie zostaną opracowane rzeczowe zarządzenia i przepisy, o rozwoju filatelistyki w Polsce nie może być mowy.

U W A G A !

Parcelujemy olbrzymi zbiór polskich listów przedfilatelistycznych, pierwszych listów filatelistycznych, z pierwszymi znaczkami rosyjskimi, niemieckimi i austriackimi na Ziemiach Polskich, listów legionowych, listów poczty polowej, listów ze znaczkami Przedbórz, ze znaczkami Litwy Środkowej, skasowanych datownikami Wilno w 1921 r., oraz z pieczętkami: I Korpusu Wojsk Litwy Środkowej, przekazów pocztowych z prowizorycznymi znaczkami dopłat małopolskich, listów ze znaczkami dopłatnymi KOMW itd.

Zainteresowani zechcą porozumieć się w sprawach nabycia listów z Redakcją „Łącznika Filatelistycznego”.

Redakcja bardzo prosi o uregulowanie zaległej prenumeraty, zaległych rat za pobrane eksponaty filatelistyczne, oraz zaległości za abonament datowników. Zaleganie z opłatami na rzecz „Łącznika” nie tylko że powoduje cały szereg nieporozumień, przysparza nam pracy i kłopotów, ale stwarza dla nas bardzo ciężkie warunki pracy i paraliżuje wszelkie nasze poczynania.

ABONAMENT DATOWNIKÓW.

W celu ułatwienia filatelistom uzyskiwania datowników okolicznościowych, oraz uniknięcia przez nich kłopotów, zawodów, rozczarowań i zbędnych wydatków dostarczamy na życzenie wszystkie datowniki okolicznościowe, pięknie i wyraźnie ostemplowane, po 25 groszy. Abonent wpłaca dowolną kwotę i w miarę jej wyczerpywania wpłaca nową. Redakcja w zamian przesyła abonentowi raz w miesiącu uzyskane datowniki, potrącając z wpłaconej kwoty należność. W „Łączniku” zaś podajemy wykaz przesyłanych datowników, oraz jaka kwota została za nie potrącona. W wypadku zalegania w opłacie za datowniki, przesyłkę datowników wstrzymujemy.

Sprawa abonamentu datowników okolicznościowych przedstawia się dla nas katastrofalnie. Olbrzymia większość abonentów nie wpłaca na czas kwot na abonament, zadłużając się z miesiąca na miesiąc coraz bardziej. Takie traktowanie obowiązków względem „Łącznika”, może spowodować całkowity brak środków na dalsze prowadzenie abonamentu. Wobec tego prosimy o szybkie wyrównanie zadłużenia i o wpłaty na bieżący abonament.

.....

W dniu dzisiejszym przesłaliśmy oddzielną przesyłką każdemu abonentowi datowników, 12 następujących kopert:

- 1) LUPLIN 2, Dni Lublina, Zamościa i Lubelszczyzny,
- 2) WILNO 2, V Targi Północne w Wilnie,
- 3) GDYNIA 1, I Wystawa Zbiorów Gdyńskiego Towarzystwa Filatelistów,
- 4) JURATA, Komfortowe Uzdrowisko i Kąpielisko Morskie,
- 5) JASTARNIA, Perła kąpielisk morskich,
- 6) KRZEMIENIEC 1, Dni Słowackiego,
- 7) GDYNIA 1, XX-lecie Polskiej Komunikacji Lotniczej,
- 8) KUŹNICA n/Helu, Morze, słońce i spokój,
- 9) KRAKÓW, Dni Krakowa (Lajkonik),
- 10) LWÓW 2, Polski Czerwony Krzyż,
- 11) KATOWICE 1, Wystawa Elektromechaniczna,
- 12) m/s „SOBIESKI”, Pierwsza podróż do portów Połud. Ameryki.

Wszystkie koperty są ostemplowane ręcznymi datownikami okolicznościowymi.

Za powyższe datowniki abonenci płacą po 25 gr., razem 3 złote.

Posiadamy jeszcze niewielką ilość tych kopert ostemplowanych okolicznościowo i możemy je ustąpić po 35 groszy za sztukę z przesyłką.

Abonentów datowników okolicznościowych gorąco prosimy o łaskawe nieodsyłanie do Redakcji kopert dla wymiany, lub zupełnego zwrotu. To kosztuje nas bardzo wiele kłopotu, pisaniny i zamętu. Zamawiamy tyle ostemplowań, ilu mamy abonentów, a wszelkie zwroty czynią nam krzywdę. Abonament rozumie się bez zwrotów, Kiedy zbieracz przesyła do u/p. koperty do ostemplowania, to niema możliwości zwrotów.

Na wszystkich naszych kopertach ostemplowanych okolicznościowo, umieszczamy naszą pieczętkę, a to w myśl żądań poczty, aby koperty przeznaczone do ostemplowania, były adresowane.

Wszelkie zamówienia do Redakcji na eksponaty filatelistyczne należy robić p/g ostatniego zeszytu „Łącznika”. Ogłoszenia w poprzednich zeszytach nie są aktualne.

Kto może dostarczyć Redakcji obecny adres podróżującego sprzedawcy znaczków Alfonsa Polki-Pelki, niedawno zamieszkującego w Warszawie ul. Jagiellońska 11, ten proszony jest o skomunikowanie się z Redakcją.

Następna przesyłka datowników okolicznościowych z bardzo pięknym ostemplowaniem Lotu 1919-39, z ostemplowaniem z pierwszych lotów do Belgradu i Rzymu, XX-lecia komunikacji lotniczej w Wilnie, w Warszawie i wielu innych, nastąpi w końcu lipca r. b.

Uwaga!

Uwaga! Termin prenumeraty ukończony!
Prosimy o wpłatę na okres następnny.

Uwaga!

DBAŁOŚĆ ZAGRANICY O ŁADNE STEMPLOWANIE.

Otrzymałiśmy bardzo ciekawy list od p. Edwarda Skupniewicza z Chicago U. S. A.. Zewnętrzny stan listu jest dowodem wyjątkowej dbałości poczty amerykańskiej, o filatelistyczny wygląd znaczków po użyciu ich do ofrankowania koperty. Poczta U. S. A. dba nie tylko o artystyczny wygląd znaczka, ale dba również o ładne jego skasowanie, przez wprowadzenie do użytku estetycznie wyglądających kasowników które jednocześnie udarenniejają użycie skasowanych znaczków po raz wtóry do frankowania. List o którym mowa, składa się z podłużnej koperty, ofrankowanej trzema znaczkami z serji „prezydenci”, rozmiaru zwykłego i dwóch znaczków dużego rozmiaru (jeden z nich okolicznościowy za okazji obecnie odbywającej się wystawy). Obok znaczków błyszczą wielobarwna, okazała, artystycznie wykonana nalepka z widokiem polskiego pawilonu na tej wystawie. Wszystko to jest skasowane trzema odciskami kasownika składającego się z dwu koncetycznych, o cienkich ściankach owali, bez żadnych napisów, ornamentów lub dat, co składa się na harmonijną i wyjątkowo interesującą całość, kasownik złożony z dwóch cienkich owalnych pustych ramek, jest dowodem dbałości poczty U. S. A. o wygląd filatelistyczny znaczków, bowiem kasowane w ten sposób znaczki, nie mogą być zasmarowane. Właściwe datowniki są umieszczone na drugiej stronie koperty, są one nieco podobne do naszych, bez mostków z datą umieszczoną we środku w 3-ch wierszach. Barwa ich czerwona i buraczkowa. Są one równe, wyraźne i czyste. Obok nich widzimy datowniki polskie, duże, zamazane, z mostkami i odcisnięte niestannie.

Tyle się mówiło i pisało o wprowadzeniu nowych datowników polskich o cienkich ściankach i literach, bez mostków, małych, a jednak mimo że już minęło wiele miesięcy, stare, zbita, zasmarowujące znaczki datowniki, są w dalszym ciągu w użyciu.

Zbiór znaczków polskich bez odmian nie jest kompletny.

Każdy poważny zbieracz uwzględni w swoim zbiorze odmiany kolorów, papieru i ząbkowań p/g P.Z.P. „IKAROSA”.

Odmiany w czworobłokach, lub egzemplarzach pojedynczych wysyłamy do wyboru.

Biuro Filatelistyczne

H e n r y k B e r o w i c z

Łódź, Śródmiejska 40.

DATOWNIKI OKOLICZNOŚCIOWE po 35 groszy.

- WILNO 30 9 37, Radio dla miasta i wsi.
 POZNAŃ 3, 5 10 37, Wystawa „Sztuka-Kwiaty-Wnętrze”.
 BYDGOSZCZ 8 XI 37, Wystawa Radiowa,
 WARSZAWA 14 11 37, Zjazd Związku Stowarzyszeń Filatelistycznych.
 ŁÓDŹ 29 I 38, Wystawa Radiowa.
 WARSZAWA 7 V 38, Ogólnopolska V Wystawa Filatelistyczna.
 WARSZAWA I 7 V 38 Ogólnop. V Wyst. Filat. (dat. dla przesył. lol.)
 WARSZAWA 7 V 38, Zjazd Związku Stowarzyszeń Filatelistycznych.
 MORDY 15 V 38, odsłonięcie pomnika J. Piłsudskiego.
 WILNO 26 7 38 IV Międzynarodowe Targi Futrzarskie.
 PLESZEW 17 VIII 38. Wystawa Przemysłowo-Rolnicza,
 WARSZAWA 23 VIII 38, Doroczna Wystawa Radiowa.
 LWÓW 8 9 38, Targi Wschodnie.
 RÓWNE WOŁYŃSKIE, 10 9 38, IX Targi Wołyńskie.
 SKOLE 30 IX 38, datownik z pięknym jeleniem.
 ZAKOPANE 15 X 38, I Polski Lot Stratosferyczny.
 ŻYRARDÓW 25 X 38, 5 datowników Żyrardowa za okres 100 lat.
 ZAKOPANE—GUBAŁÓWKA 1 II 39 Kolejka Górską.
 WARSZAWA II XI 38 XX lecie Niepodległości.
 WARSZAWA 15 I 39, Zjazd Związku Stowarzyszeń Filatelistycznych.
 ZAKOPANE-Kasprowy Wierch, 25 I 39.
 ZAKOPANE 18 II 39 „FIS”.
 ZUŁÓW-WILNO 26 2 39 IV Marsz Narciarski.
 WILNO, Kiermasz Kaziukowy, 4 III 39.
 „KOŚCIUSZKO” 18 7 38 datownik pokładowy.
 „BATORY” 19 IV 39 datownik pokładowy.
 „PUŁASKI” 17 II 39 datownik pokładowy.
 „POLONIA” 28 IV 39 datownik pokładowy.
 „PIŁSUDSKI”, 31 VII 38 datownik pokładowy.

DATOWNIKI OKOLICZNOŚCIOWE po 50 groszy.

- ŚWIDNIK 17 II 39, VI Lubelsko-Podlaskie Zimowe Zawody Lotnicze.
 GDYNIA 10 II 39, Święto Marynarki Polskiej.
 CIESZYN 14 V 39, Zjazd Chórów Śpiewaczych.
 ŁAWOCZNE 17 III 39, Wspólna granica polsko-węgierska.
 ZAKOPANE 6 I 39, Narciarskie Mistrzostwa Świata.
 WARSZAWA I, 12 V 39, Wyjątki z pism J. Piłsudskiego.
 WARSZAWA 2, 12 V 39, wyjątki z pism J. Piłsudskiego.
 ŁÓDŹ 12 V 39, Wyjątki z pism J. Piłsudskiego.
 POZNAŃ I, I V 39, datownik propagandowy Targi Poznańskie.
 WARSZAWA 2, 13 4 39, XVII Festival SIMC.
 WARSZAWA 11 XI 38, XX-lecie Niepodległości, znaczek zaolziański.
 LUBLIN 30 12 38, „Wesolych Świąt”.
 GDAŃSK II XI 38, XX lecie Niepodległości.
 WARSZAWA 7 V 38, V Ogólnopolska Wyst. Filatelist. 3 datowniki.

DATOWNIKI OKOLICZNOŚCIOWE po 75 groszy.

- SWARZĘDZ 11 X 38 IV Targi Meblowe.
 ZAKOPANE I Urząd pocztowy w Samochodzie 10 II 39.
 WARSZAWA 18 I 39, Raid Automobilowy do Monte Carlo.
 KIELCE 2 X 38, Kielce „Legionom”.
 TORUŃ 4 12 38 XV-lecie Stowarzyszenia Filatelistów.
 LWÓW 11 XI 38, „Semper Fidelis”.
 WARSZAWA 1, 21 IV 39 Fest. Międzynar. Twó Muzyki Współczes.
 KATOWICE 20 V 39, XI Targi Katowickie.
 ŁÓDŹ 20 V 39, Wystawa Wynalazków.
 WARSZAWA 20 V 39, Architektura Wnętrza.
 WARSZAWA 17 4 39, Pierwszy Lot Warszawa-Londyn.
 WARSZAWA 15 V 39, Pierwszy Lot Warszawa-Kopenhaga.
 GDYNIĄ 15 V 39, Pierwszy Lot Gdynia-Kopenhaga.
 LWÓW 14 9 23, Pierwsze Targi Wschodnie, frank. 100 marek.
 USTIANOWA 8 7 36, Szybowcem z Ustianowej.

CAŁOSTKI CZYSTE po 75 groszy.

- Koperta z tłoczonym znaczkiem z 1919 r. niestemplowana, lub ze stemplem I-ej Wystawy Marek w 1919 roku.
 Karta druk ze znaczkiem w postaci włościanki z kobiałką z 1932 roku, niestemplowana lub z datownikiem Wyst. Filatelistycznej w Toruniu.

LISTY ZAOLZIAŃSKIE.

skasowane w pierwszej chwili wkroczenia Polskich Wojsk do miejscowości Zaolzia, pozostałe od kompletów,

- a) ze znaczkiem obiegowym polskim po 35 gr.
 b) także z dodatkową pieczętką poczty czeskiej po 50 gr.
 c) także z dodatkowym ofrankowaniem znaczkiem czeskim po 75 gr.
 d) ze znaczkiem polskim i pieczęt. okolicznościową polską po 1 zł. — gr

LISTY POLECONE.

- ZAKOPANE 27 X 38, Pierwszy Lot Stratosferyczny ofrankowany znacz. w. 75 groszy, 1 zł. — gr.
 WARSZAWA 1919 r. ciekawa frankatura i datownik z napisem „Główna Poczta Polowa”, 1 zł. 50 gr.
 LISTY balonowe z różnych okresów ładnie ofrankowane po 1 zł. 50 gr.
 GNIEZNO 26 8 19, 4 różne niemieckie znaczki z nadrukiem „Poczta Polska” 2 zł. — gr.
 LISTY lotnicze różnie ofrankowane z różnych miejscowości po 2 zł. — gr.

OKAZYJNA OFERTA ZNACZKÓW.

P O L S K A .

1919 „POCZTA POLSKA” na austriackich,
z gwarancją profesora Miksztejna:

6 halerzy *	zł. 2 gr. 50
10 " *	zł. 40 gr. —
12 " *	zł. 4 gr. 50
15 " *	zł. 1 gr. 80
30 " o	zł. 30 gr. —
1 korona *	zł. 1 gr. 80
2 " *	zł. 1 gr. 50
3 " *	zł. 12 gr. —
4 " *	zł. 25 gr. —
Dopłata 15/36 halerzy	zł. 60 gr. —
25	zł. 8 gr. —



1936 1 zł. na 1 zł. 20 gr. prążkowa- nie pionowe bardzo rzadki	zł. 12 gr. —
1931 „Port Gdańsk” 1 zł. nadr. pion.	zł. 8 gr. —

G D A Ń S K .

1939 „Odwetowe” kompl. 4 szt.	zł. 2 gr. —
1939 „Lekarze” „ 3 szt.	zł. — gr. 90
1921 „D M” Michel „ 14 szt. 1-14	zł. 8 gr. 50
1921 „D M” „ „ 7 szt. 15-21	zł. 3 gr. —

C Z E C H Y .

1919 Pocz. Legion. na Syberii, bar- dzo rzadkie Michel 1b-3b-4 komplet	zł. 6 gr. —
---	-------------

L I B E R I A .

1923 Zwierzęta, duży format 8 szt.	zł. 1 gr. —
------------------------------------	-------------

R O S J A .

1939 Metro	kpl.	6 szt.	zł. 1 gr. 25
„ Lotnicze	„	9 szt.	zł. 2 gr. 35
„ XX-lecie sportu	„	8 szt.	zł. 1 gr. 85
„ XV-lecie Zw. Młodzieży	„		zł. 1 gr. 55
„ Moskwa		7 szt.	zł. 2 gr. 60
„ Lotniczeki		3 szt.	zł. - gr. 85
„ Wystawa w New Jerku	kpl.	2 szt.	zł. - gr. 75

Dalsze okazjne oferty w następujących zeszytach „Łącznika”.

Posiadam na składzie jeszcze kilka egzemplarzy katalogu Michla na 1939 rok po nader przystępnych cenach:

Michel-Europa 1939 zł. 6 gr. --

Michel-C cały Świat 1939 zł. 8 gr. 80

plus opłata pocztowa zł. 1 gr. --

Bogato ilustrowane cenniki-katalogi znaczków polskich i zagranicznych,
zawierające około 1600 rycin i 15000 cen, wysyłam po otrzymaniu 75 groszy.

ZYGFRYD POPPERS, Przemysł Mickiewicza 11.